UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GDĐT
V/v tiếp tục tuyên truyền, vận động các tổ chức

cá nhân tham gia Hội thi sáng tạo kỹ thuật

thành phố Hải Phòng lần thứ năm,

 năm 2024-2025

Dương Kinh, ngày         tháng        năm 2025

   Kính gửi:

        - Hiệu trưởng các trường Mầm non CL,NCL trong quận;

        - Hiệu trưởng các trường Tiểu học,THCS trong quận;

                                      - Hiệu trưởng các trường Phổ thông có nhiều cấp học.

Thực hiện Công văn số 731/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 12/02/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục tuyên truyền, vận động các tổ chức cá nhân tham

gia Hội thi sáng tạo kỹ thuật thành phố Hải Phòng lần thứ năm, năm 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, THCS, các trường Phổ thông có nhiều cấp học thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Nghiên cứu các nội dung của Văn bản số 28/CV-BTCHT ngày

06/02/2025 (gửi văn bản kèm theo).

 - Tổ chức thông tin tới cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị, phổ biến

mục đích, ý nghĩa, nội dung và thể lệ và tài liệu hướng dẫn tham gia Hội thi sáng

tạo kỹ thuật thành phố Hải Phòng lần thứ năm, năm 2024-2025.

 - Đẩy mạnh tuyên truyền về Hội thi trên website, fanpage của nhà trường.

 2. Vận động, khuyến khích tham gia:

 - Động viên, khích lệ cán bộ, giáo viên, người lao động tham gia nghiên

cứu khoa học, sáng tạo các sản phẩm, giải pháp kỹ thuật có tính ứng dụng cao.

 - Huy động sự tham gia, xây dựng ý tưởng, thực hiện dự án khoa học.

 3. Hỗ trợ và tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên, người lao động:

 - Xây dựng kế hoạch, bố trí thời gian phù hợp để cho cán bộ, giáo viên,

người lao động có điều kiện nghiên cứu, thực hiện các dự án khoa học.

 - Hỗ trợ cho cán bộ, giáo viên, người lao động trong việc tìm kiếm tài liệu,

nguyên vật liệu cần thiết để hoàn thiện sản phẩm dự thi.

 4. Tổ chức tuyển chọn các sản phẩm, công trình dự thi (nếu có):

 - Tổ chức các vòng sơ tuyển, đánh giá các sản phẩm, công trình khoa học

tại cấp trường để chọn ra những dự án xuất sắc tham gia Hội thi sáng tạo kỹ thuật

thành phố Hải Phòng lần thứ năm, năm 2024-2025.

 - Đảm bảo chất lượng, tính sáng tạo, ứng dụng thực tiễn của các công trình

dự thi.

Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng, Tiểu học, THCS, trường

Phổ thông nhiều cấp học nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

       Nguyễn Chí Linh

		2025-02-13T14:13:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T14:36:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T14:36:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T14:36:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T14:36:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!